
Na osnovu člana 44 stav 2 tačka 3, a u vezi sa članom 5 stav 2 Zakona o Centralnoj banci 
Crne Gore (''Službeni list CG'', br. 40/10, 46/10 i 06/13) i u vezi sa članom 5 Odluke o 
izdavanju jubilarnog zlatnog i srebrnog kovanog novca („Službeni list CG“, broj 24/16), 
Savjet Centralne banke Crne Gore, na sjednici od 11. maja 2016. godine, donio je   

 
O D L U K U 

o korišćenju i balanžiranju jubilarnog zlatnog i srebrnog kovanog novca  
 
 

Član 1 
 

Jubilarni zlatni kovani novac (u daljem tekstu: zlatnik) i jubilarni srebrni kovani novac (u 
daljem tekstu: srebrnjak) izdat povodom obilježavanja jubileja desetogodišnjice obnove 
nezavisnosti Crne Gore balanžira se u sljedeće kolekcije: 

1. Zlatnik 10 perpera                                                          50 kom. 
2. Srebrnjak 1 perper                                                        250 kom. 
3. Komplet (zlatnik 10 perpera i srebrnjak 1 perper)           50 kom. 

   
    Član 2 

 
Kolekcije iz člana 1 tač. 1 i 3 ove odluke pakuju se u kožnu ambalažu crne boje, a kolekcija 
iz člana 1 tačka 2 ove odluke pakuje se u kutije od skiverteksa plave boje. 
 

Član 3 
 

Sve kolekcije posjeduju odgovarajući sertifikat koji čini sastavni dio kolekcije, posebno 
odštampan na visoko-kvalitetnom papiru i upakovan na predviđeno mjesto ambalaže. 
 

Član 4 
 

Kolekcije se mogu kupovati neposredno u Centralnoj banci Crne Gore, po cijenama 
utvrđenim u Cjenovniku koji se daje u prilogu ove odluke i čini njen sastavni dio. 
 

Član 5 
 

O prodaji i drugim oblicima raspolaganja kolekcijama vodi se posebna evidencija. 
 

Član 6 
 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 
Gore“. 
 

SAVJET CENTRALNE BANKE CRNE GORE 
 
 
O. br. 0101- 4014/86-2 
Podgorica, 11. maj  2016. godine      

                       PREDSJEDAVAJUĆI 
                      G U V E R N E R,   
                                                         

mr Milojica Dakić, s.r. 



 

2 

 

 

Prilog 
 
 

 
C j e n o v n i k 

kolekcija jubilarnog zlatnog i srebrnog kovanog novca  
 

                                                                                                          EUR 
 

1. Zlatnik 10 perpera...............................................................................440,00 €                                                           
2. Srebrnjak 1 perper................................................................................66,00 € 
3. Komplet (zlatnik 10 perpera i srebrnjak 1 perper)...............................490,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


